
r ¿ . á c - ; M Í f 8 N F.f. 

COMUNE DI PALERMO 
A R E A D E L L A C U L T U R A 

Palazzo Z i i n o - V i a Dante, 53 - 90141 P a l e r m o 
Tel.0917407792 - Fax 0917407787 

culturará comune.palcrmo.it 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 23"?DEL ì 5 GIÙ 2018 

O G G E T T O : Dichiarazione di efficacia dell 'aggiudicazione del "Se rv iz io promozione a l ivel lo 
nazionale e internazionale manifestazione Palermo Capitale Italiana della Cul tura 2018 per dieci 
mesi" e relativo Impegno di spesa di € 100.764.26 in favore di " N e w Place s r l " . 
C I G 73847( 96A5 

COMUNE Dt PALERMO 
Are« uell3 Cuberà 

Protocollo Entrata 11: 

0 9 LUG 2018 

ProLN 

T 4 . Classe... 

I COWIUbJE 01 PALERMO ; 
Rugionerìn Genera/* 

I* y 6IU.201B * : 

! . o , . . i* e ai ' ! 

http://comune.palcrmo.it


rromozione a nvci io nazionale e intemazionale viannesiazione raiermo capitale uaaana delia 
cultura 2018" per mesi 10 - C1G. 73847096A5 per i l valore di € 123.826.00 da aggiudicare con i l 
criterio dell 'offerta economicamente più vantaggiosa per l ' importo a base d'asta di € 53.136,06 oltre 
I V A prenotando e € 59.000.00 per emolumenti e contributi non soggetti a ribasso, ¡a somma di 6 
93.070,99 sul cap. 820/10, giusta prenotazione n. 80202/18 e la stimma di € 30.755,01 sul cap. 
5225/10, prenotazione 80347/18, e contestualmente è stato approvato i l relativo Capitolato d 'oneri . 

Che in data 14.02.2018 è stata avviata sul Mercato elettronico del Minis tero de l l 'Economia e delle 
Finanze, avvalendosi di Consip S p A , la richiesta di offerte n. 1865063 invitando n. 20 operatori 
economici abilitati da Consip S p A al bando "Prestazioni di Serviz i per le Pubbliche 
Amminis t raz ion i" Capitolato tecnico Allegato 4 a! Capitolato d 'Oner i , "Serv iz i d 'Informazione. 
Comunicazione e Market ing" e con disponibi l i tà ad effettuare i l servizio nel la provincia di Palermo. 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 135 del 20.03.2018 l 'Uf f i c io Gare - Affidamento Servizi -
ha provveduto all 'aggiudicazione del servizio indicalo in oggetto, ai sensi dell 'art. 32. comma 8 del 
Codice dei Contratti Pubblici alla Ditta The N e w Place srl con sede in Palermo via Siracusa, 19 -
P . I V A 06279560822, codice soggetto 4303904 che ha offerto i l prezzo di € 34.233,00 oltre I V A 
rispetto al l ' importo a base d'asta di € 53.136,06 oltre I V A , oltre a € 59.000,00 per emolumenti e 
contributi non soggetti a ribasso per un totale di f 100.764,26. 

Visto i l carattere d'urgenza dell 'attivazione del servizio in parola e che l'affidamento definitivo della 
gara era comunque subordinato al positivo riscontro delle verifiche ex art. 80 D . Lgs n. SO/2016 e 
dei requisiti richiesti per la partecipazione, in data 22.03.2018 è stato sottoscritto i l verbale di 
consegna sotto riserva, prot. P/28661,1 dal Capo Area della Cultura e del l 'Amminis t ra tore della 
"New Place s.r . l ." avendo ritenuto che ricorrano i requisiti di cui all'art. 32 comma 8. (Ali " A " ) . 

Considerato che le suddette verifiche ex art. 80 D. I.gs n. 50/2016. effettuate d 'uff ic io, sono risultate 
regolari. 
Preso atto del la sottoscrizione del contratto di affidamento "Serviz io promozione a l ivel lo nazionale 
e intemazionale manifestazione Palermo Capitale Italiana della Cultura 2018 per dieci mes i" tra 
l 'Amminis t raz ione e L a "The New Place s.r.l." direttamente sulla piattaforma del M E P A , prot. n. 
840607 del 31/05/2018, ( A H . -Ti") 
Per quanto sopra si propone all 'organo competente 

V I S T A e condivisa la relazione che precede che qui si intende integralmente riportata; 
V I S T O l'art. 51 , comma 3. della L . 142/90 recepito dalla L . R . 48/91 e ss. mm. i i . ; 
V I S T O i l D . Lgs . 267/00; 
V I S T O i l vigente Regolamento di contabi l i tà ; 
V I S T O l'art. 88 comma 1° e 2° del vigente Statuto Comunale: 
V I S T E le Legg i n. 488/99 e n. 296/06 e ss.mm. e integrazioni; 
V I S T A la Legge 28/12/15 n.208 e la Legge 11/12/2016 n. 232; 
V I S T O i l Codice dei Contratti Pubblici 
A T T E S T A T A la congrui tà della spesa parametrata a quanto espresso con DI) , 
n. 536 del 07.12.2017 

Il Responsabile del Procedimento 
Dr.sSaJDan'iela Pr inz iva l l i n 

I L C A P O A R E A 

3 



D E T E R M I N A 

Dich ia ra re l 'eff icacia de l l ' agg iud icaz ione del "Serv iz io promozione a l ive l lo nazionale e 
intemazionale manifestazione Palermo Capitale Italiana della Cultura 2018 per dieci mes i" a far data 
dal 22 marzo 2018 come da verbale d i consegna sotto riserva, allegato " A " , in favore della N e w 
Place srl Partita IVA/cod ice fiscale 06279560822. codice soggetto 4303904, con sede legale in v ia 
Siracusa n. 19, Palermo. 

Impegnare la somma di € 100.764.26, già prenotata con D . D . n. 58 del 02.02.2018. in quanto a € 
93.070.99 sul capitolo 820/10 pren. 2018/80202 e in quanto a € 7.693.27 sul cap. 5225/10 pren. 
oOZ' ,7/20'3 del oilancio 2017/2019 esercizio 2018 in favore della N e w Place srl Partita I V A / c o d i c e 
fiscale 06279560822. con sede legale in v ia Siracusa n. 19. Palermo. 

Capitolo Articolo Codifica del V 
livello del 
PDC finanziario 

Somma da impegnare Anna di esigibilità 
2017 2018 2019 

320 10 1.3.2.2.5 93.70,99 X 

' 5225 

L _ 
10 1.3.2.2.5 7.693,27 X 

Cons ide ra r e economia di spesa la somma di € 23.061.74 prenotata sul cap 5225/10 pren. 
80347/2018. 
D i attcstare la regolari tà e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per e l i effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. / 7 

Dr. SefuJwrorcier i 

I L C O N T R O L L O D E L R A G I O N I E R E G E N E R A L E 

S i attesta che i l controllo previsto dal l 'Art . 183 del D .Lgs . n. 267 del 18/08/2000 è stato effettuato 
con esito positivo. Su l l a presente determinazione SI A P P O N E ai sensi dell 'ar t . 183, comma 7 2 e 147 
bis. comma 1, D . Lgs . 267/2000, i l visto di regolari tà contabile con attestazione della copertura 
finanziaria nei termini di cui all 'allegato certificato di impegno. 

Il Ragioniere Generale 

^ " \ 
Si attesta .he i controlli previsti all 'art. 184 del D.Lgs . 267/00 sono stati effettuati con esito posit ivo. 

Il Dirigente di Ragioneria 

4 



DETERMINA 

Dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione del "Serviz io promozione a Uvei! i nazionale e 
internazionale manifestazione Palermo Capitale Italiana della Cultura 2018 per dieci mes i" a far data 
dal 22 marzo 2018 come da verbale di consegna sotto riserva, allegato " A " ' , in favore della New 
Place srl Partita IVA/cod ice fiscale 06279560822. codice soggetto 4303904, con sede legalo in v i a 
Siracusa n. 19, Palermo. 

Impegnare la somma di 6 100.764,26, già prenotata con D . D . n. 58 del 02.02.2018. in quanto a € 
93.070,99 sul capitolo 820/10 pren. 2018/80202 e in quanto a € 7.693.27 sul cap. 5225/10 pren. 
80347/2018 del bilancio 2017/2019 esercizio 2018 in favore della N e w Place srl Par l i la IVA/cod ice 
fiscale 06279560822, con sede legale in via Siracusa n. 19. Palermo. 

Capitolo Articolo Codifica del V 
livello del 
PDC finanziario 

Somma da impegnare Anno di esigibilità 
2017 2018 2019 

820 10 1.3.2.2.5 93.70,99 X 

5225 10 1.3.2.2.5 7.693,27 X 

Considerare economia di spesa la somma di € 23.061,74 prenotata sul cap 5225/10 pren. 
80347/2018. 
Di attcstare la regolari tà e la correttezza amministrativa dei presente atto ai sensi e per gl i effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Igs. 267/2000. / ) 

II. C O N T R O L L O D E L R A G I O N I E R E G E N E R A L E 

Si attesta che i l controllo previsto dal l 'Art . 183 del D.LgS. n. 267 del 18/08/2000 è stato effettuato 
con esito posit ivo. Sulla presente determinazione SI A P P O N E ai sensi dell 'art. 183, comma 7 2 e 147 
bis, comma 1, D . Lgs . 267/2000, i l visto di regolari tà contabile con attestazione della copertura 
finanziaria nei termini di cui all 'allegato certificato di impegno. 

Il Ragioniere Generale 

Si attesta che i controlii previsti all'art. 184 del D . L g s . 267/00 sono stati effettuati con esito positivo. 

Il Dirigente di Ragioneria 

4 



Comune di Palermo 
Ragioneria Generale 

Esercizio 2018 

Via Roma. 209 
P IVA 00518660825 

CF.se 6001635082^ 

CERTIFICATO DI IMPEGNO 

In relazione a quanto richiesto si è provveduto al rilascio della sotto elencata "Attestazione di Copertura 
Fine z aria" a carico del bilancio 2018: 

Capitolo: 320/10/0 
ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE PER FINI ISTITUZIONALI 

Cod Min. Cod.Min. 1010103 

P.d.c 1030202005 ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI 
Mis/Prg 01/001 SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI GESTIONE - ORGANI ISTITUZIONALI 

C d R 54101 - STAFF CAPO AREA DELL'INNOVAZIONE TECNOLOGICA Tip Fin 0* FONDI COMUNALI LIBERI - Obbl Giuridica. 

Impegno 

Vahdato 
Bilancio Emesso, compreso il presente Disponibilità 

180.709,29 605 793,49 -425.084,20 

Importo 
2018/05390 

Totale 

93.070,99 

93.070,99 

Descrizione: 
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL "SERVIZIO PROMOZIONE A LIVELLO 
NAZIONALE E INTERNAZIONALE MANIFESTAZIONE PALERMO CAPITALE ITALIANA DELLA 
CULTURA 2018 PER DIECI MESI" E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI "NEW PLACE SRL" 

Primo Provvedimento: 
DD-bETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Atto 237 del 15/06/2018 DETERMINAZIONE ESECUTIVA 
36101/1/1 DIR. SETT. CUL TURA/CAPOARE 
Sec "Hdc Provvedimento 

Soagetto: 

4303904 THE NEW PLACE SRL 

Note 

Ai Misi del comma 7. dell'ari 183. del D.lgs 267/00 e nei limili di cui all'art fi del vigente Regolamento di Contabilità, il presente 
certificato vale anale visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, escludendo ogni valutazione in ordine alla 
regolarità amministrativa ed alla legittimità dell'atto che è rimessa. c\ 1° comma, art 147bis introdotto con D.I.. 174/2012. 
convertito in legge 7 dicembre 20l2,n.213. alla competenza del dirigente del servizio proponente. 
Si e... :iL\ altresì, ogni valutazione in ordine al mancato accertamento da pane del dirigente che ha adottato il provvedimento di 
quanto previsto all'art. 183. comma8. Jcl O.l.gs. 267/00. 

Palermo, lì 21''06/2016 

f / \ 
I \ 

\ 

http://CF.se


Comune di Palermo 
Ragioneria Generale 

Esercizio 2018 

Via Roma. 2(W 
PIVA0051S560e25 
C FkM 80014350621 

CERTIFICATO DI IMPEGNO 

In relazione a quanto richiesto si è provveduto al rilascio della sotto elencata "Attestazione di Copertura 
Finanziaria" a carico del bilancio 2018: 

Capitolo: 5225/70/0 Cod Min. Cod.Min. 1050203 
MANIFESTAZIONI DI PARTICOLARE RILEVANZA CULTURALE COMPRESA LA VALORIZZAZIONE 
DELL'ITINERARIO ARABO - NORMANNO, GS DELIBERAZIONE DI GM 22/2015 E 35/2015 

P.d.c. 1030202005 ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI 
Mis./Prg. 05/002 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ' CULTURALI - ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI 
DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE 

C.d.R 36101 - DIRIGENTE DEL SETTORE CULTURA/CAPO AREA Tip Fin. 04 FONDI COMUNALI LIBERI - Obbl Giuridica. -
Validato 

Bilancio Emesso, compreso il presente Disponibilità 
178.312,78 178.312,78 0.00 

Impegno Importo 
2018/05391 7.693.27 

Totale 7.693.27 

Descrizione: 
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL "SERVIZIO PROMOZIONE A LIVELLO 
NAZIONALE E INTERNAZIONALE MANIFESTAZIONE PALERMO CAPITALE ITALIANA DELLA 
CULTURA 2018 PER DIECI MESI" E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI "NEW PLACE SRL" 

Primo Provvedimento: 
DD-DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Atto 237 del 15/06/2018 DETERMINAZIONE ESECUTIVA 
36101/1/1 DIR.SETT.CUL TUR A/CAPO A RE 
Secondo Provvedimento 

Soggetto: 

4303904 THE NEW PLACE SRL 

Note: 

Ai sensi del comma 7. dell'art 183. del D.les 267/00 e nei limili di cui all'ari 6 del vigerne Regola ncnio M Contabilità, i! presente 
certificato vale quale visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, escludendo ogni valutazione in ordine alla 
regolarità amministrativa ed alla legittimità dell'alto che è rimessa, ex 1° comma, art I47bis introdotto con D.L 174 2012. 
convertito in legge 7 dicembre 2012,n.213. alla competenza del dirigente del servizio proponente. 
Si esclude, altresì, ogni valutazione in ordine al mancato accertamento da parte del dirigente che ha adottato il provvedimento di 
quanto previsto all'art. 183. comma 8. del D.Lgs. 267/00. 

Palermo, li 21/06/2018 

Dirigente di Ragioneria Ragioniere Generale 



Comune di Palermo E s e r c / z / 0 2 0 1 8 

Ragioneria Generale 
-4*^^ Via Roma. 209 

PIVA 00519530825 
C.Fisc. 8001635082-

VARIAZIONE DI IMPEGNO 

In relazione a quanto richiesto si è provveduto al rilascio della sotto elencata "Attestazione di Copertura 
Finn ,2.3'ia" a carico del bilancio 2018-

Capitolo: 5225/70/0 Cod. Min. Cod.Min. 1050203 
MANIFESTAZIONI DI PARTICOLARE RILEVANZA CULTURALE COMPRESA LA VALORIZZAZIONE 
DELL'ITINERARIO ARABO - NORMANNO, GS. DELIBERAZIONE DI GM 22/2015 E 35/2015 

Bilancio Emesso, compreso il presente Disponibilità 
178.312,78 155.251.04 23.061,74 

Imperino Importo 
2018/80347 N. 2 

-

-23.061,74 

Totale -23.061,74 

Descrizione: 
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL "SERVIZIO PROMOZIONE A LIVELLO 
NAZIONALE E INTERNAZIONALE MANIFESTAZIONE PALERMO CAPITALE ITALIANA DELLA 
CULTURA 2016 PER DIECI MESI" E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI "NEW PLACE SRL" 

Prino Provvedimento: 
DD-DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Atto 237 del 15/06/2018 DETERMINAZIONE ESECUTIVA 
36101 DIR. SETT. CULTURA/CAPOARE 
Secondo Provvedimento 

Soggetto: 

Note 

Ai sensi del comma 7. dell'art 183. del D.lgs 267-00 e nei limili di cui all'art 6 del vigente Regolamento di Conlabilità, il presente 
certificato vale quale visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, escludendo ogni valutazione in ordine alla 
regolarità amministrativa ed alla legittimità dell'atto che è rimessa, ex 1° comma, art 147bis introdotto con D.L. 174/2012. 
convertito in legge 7 dicembre 2012,h.213. alla competenza del dirigente del servizio proponente. 
Si esclude, altresì, ogni valutazione in ordine al mancato accertamento da parte del dirigente che ha adottalo il provvedimento di 
quanto previsto all'art. 183. comma 8. del D.LgS. 267/00. 

Palermo, lì 21/06/2018 



A8? A 

4 lì im li 
COMUNE DI PALERMO 

AREA D E L L A CULTURA 
Palazzo Ziino - Via Dante, 53 - 90141 Palermo 

Tel.0917407792 - Fax 0917407787 
< iillura@comune.piilcrnio.it 

P A L E R M O 
2018 
CA WALE ITALIANA 
Oc LLA CULTURA 

Prot. n. 2 2 MAR 2018 

O G G E T T O : Verbale di consegna sotto riserva di icgge del Servizio di Promozione a l ivello 
nazionale e internazionale della manifestazione "Palermo Capitale Italiana della Cultura 
2018" per 10 mesi. 

P R E M E S S O 
Che, con Deliberazione n. 116 del 30.06.2016 la Giunta Comunale ha preso atto delle 
manifestazione d'interesse alla partecipazione al bando per i l conferimento del titolo 
"Capitale Italiana della Cultura 2018'' da pane del Sindaco del Comune di Palermo e prese 
atto, altresì, del dossier di candidatura di Palermo a Capitale Italiana della Cultura 2018 da 
presentare entro la scadenza del 30 Giugno 2016 al Ministero dei Beni e delle Att \ 
Culturali. 

Che la Giuria Ministeriale, istituita con D M del 4 ottobre 2016. dopo la valutazione della 
candidatura, ha approvato il progetto presentato e proclamato la Città di Palermo "Capitale 
della Cultura 2018" e che con Deliberazione delia Presidenza del Consiglio dei Minis t r i del 
21 luglio 2017 è stalo assegnato alla città di Palermo il titolo di "Capitale Italiana d e l l ' 
Cultura" per l'anno 2018. 

Che con Deliberazione n. 161 del 08.09.2017 la Giunta Comunale ha preso atto del 
conferimento alla città di Palermo del titolo suindicato da parte della Presidenza della 
Consiglio dei Minis tr i ; nonché di dare mandato al l 'Area della Cultura di provvedere a lutti gli 
atti consequenziali necessari. 

mailto:iillura@comune.piilcrnio.it


C h e con Determinazione Dirigenziale n. 536 del 07.12.2017 l 'Area della Cultura ha 
predisposto di attivare la procedura a contrarre mediante l 'uti l izzo dello strumento telematico 
di negozia/ione messo a disposizione da C O N S I P S p A per il servizio "gestione della 
comunicazione e dell ' immagine di "Palermo capitale italiana della cultura 2018'" e 
contestualmente prenotata la relativa spesa di € 132.936.00: 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 18 del 16.01.2018, a seguito di comunicazione da 
parte dell*Ufficio Contratti e Approvvigionamenti che la R .D.O. è risultata deserta per 
mancanza di offerte, nonché di disposizione da parte dell'Assessore alla Cultura di porre in 
essere, attesa l'urgenza e il rischio di danno d'immagine per l 'Amministrazione in caso d i 
mancata o ritardata erogazione del servizio, le procedure necessarie più veloci a norma d i 
leg.^e per i ' servizio di comunicazione Palermo capitale italiana della cultura 2018 per la 
durata di mesi due. si è proceduto ad affidare ad idoneo operatore economico i l servizio in 
parola con decorrenza dal 22.01.2018 per mesi 2. 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 58 del 02.02.2018 del l 'Area della Cultura è stata 
indetta ai sensi del combinato disposto dell'art. 36 comma 2 lett. b) e dell 'art. 37 comma 2 del 
Codice dei Contratti Pubblici , procedura negoziata tramite Richiesta di Offerta per 
l'affidamento del Servizio di Promozione a livello Nazionale e Internazionale Manifestazione 
"Palermo capitale italiana della cultura 2018" per mesi 10 - C IO . 73847096A5 per i l valore di 
f. 123.826.00 da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per 
l 'importo a base d'asta di € 53.136.06 oltre I V A prenotando la somma di e 93.070,99 sul cap. 
820/10, giusta prenotazione n. 80202/18 e la somma di € 30.755,01 sul cap. 5225/10, 
prenotazione 80347/1RT e contestualmente è stato approvato i l relativo Capitolato d'oneri. 

C h e in data 14.02.2018 è stata avviata sul Mercato Elettronico del Ministero de l l 'Economia e 
delle Finanze, avvalendosi eli Consip SpA. la richiesta di offerte n. 1865063 invitando n. 20 
operatori economici abilitati da Consip S p A al bando "Prestazioni di Servizi per le Pubbliche 
Amministrazioni" Capitolato tecnico Allegato 4 al Capitolato d 'Oneri , "Serviz i 
d'Informazione, Comunicazione e Marketing' ' e con disponibili tà ad effettuare i l servizio 
nella provincia di Palermo. 

C O N S I D E R A T O 
C h e ton Deteminszione Dirigenziale n. 135 del 20.03.2018 l 'Uff ic io Gare - Affidamento 
Servizi - ha provveduto all 'aggiudicazione del servizio indicato in oggetto, ai sensi dell'art. 
32. commi' 8 del Codice dei Contratti Pubblici alla Ditta The New Place srl con sede in 
Palermo v a Siracusa. 19 - P I V A 06279560822 che ha offerto i l prezzo di € 34.233.00 oltre 
I V A rispeiio all ' importo a base d'asta di €. 53.136.06 oltre IVA' . 

Che l'affidamento definitivo della gara è subordinato al positivo riscontro delle verifiche ex 
i r . Y.'ì TJ. I gs t i 5(K2016c dei requisiti richiesti per la partecipazione. 

Vist i , ,1 carattere d'urgenza dell'attivazione del servizio in parola, atteso che i l servizio 
. [ridato i l 22 gennaio 2018 per la durata di mesi 2 avrà scadenza al 22 marzo 2018, come 

{portato in premessa, e in attesa del riscontro delle verifiche documentali ex art. 80 D . I.gs. 
n 50/16. 



R I T E N U T O 
Che ricorrano le condizioni di cui all'art. 32 comma 8 per il quale I esecuzione d'urgenza è 
ammessa nel caso in cui la "mancala esecuzione immediala della prestazione dedotta nella 
gara determinerebbe un grave danno ali interesse pubblico che è destinata a soddisfar! 

Questo Ufficio titolare del procedimento. Area della Cultura, procede ad affidare sotto riserva 
di legge alla ditta The New Place srl con sede in Palermo - via Siracusa, 19 - P. I V A 
06279560822 i l servizio di "Promozione a livello nazionale e internazionale delia 
manifestazione "Palermo Capitale Italiana della Cultura 2018" per 10 mesi" al prezzo di € 
34.233,00 oltre € 7.531,26 per I V A e oltre t" 59.000,00 per emolumenti e contributi per n. _ 
giornalisti come previsto all'art. 2 del Capitolato d 'Oneri . 

Il rappresentante legale della ditta The New Place srl dichiara: 

di essere pienamente edotta di tutte le circostanze, di fatto e di luogo, inerenti l 'esecuzione dei 
servizi e di tutti gii obblighi accollati all ' impresa dal capitolato d'appalto e di accettare Li 
consegna dei servizi sotto riserva di legge, senza sollevare riserve o eccezioni di sorta 
- di garantire che l'esecuzione della prestazione del servizio oggetto della gara venga 
effettuata secondo quanto stabilito nel Capitolato d'Oneri e le modalità concordate con questa 
Amministrazione Comunale già a partire dalla data di sottoscrizione del presente verbale 
- di considerare sciolta la riserva di legge solo dopo i l perfezionamento degli atti di 
approvazione del contratto e di determinazione dirigenziale che darà efficacia alla presente 
aggiudicazione 
Quanto sopra, l'alta salva la facoltà dell 'Amministrazione Comunale di effettuare le relative 
verifiche, anche tramite eventuale richiesta di documentazione inlcgrativa. 
Per quanto non previsto espressamente nel presente verbale si rinvia alla normativa vigente in 
materia. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Palermo, l i 

Il Legale Rappresentante 
The New Place srl 

11 Capo Area demi Cultura 
Dr. Séve^j^^kù^—. 

3 


